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Zapraszamy do lektury kolejnego "Zlepka".
W tym numerze dużo na temat naszych hobby.
Jeśli chcecie wiedzieć, co nas interesuje i co
robimy w czasie wolnym, koniecznie zajrzyjcie
do środka. Wspominamy także andrzejki i
andrzejkowe tradycje oraz przedstawiamy
kolejnego futrzanego pupila.
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     ANDRZEJKOWE WRÓŻBY

Lanie wosku to jedna z najpopularniejszych zabaw, oto interpretacja
najczęściej widzianych figur wylanych z wosku:
·  Anioł - dobra wiadomość.
·  But - zabiegany rok.
·  Człowiek - poznasz swoją miłość.
·  Dom - bezpieczeństwo.
·  Fontanna - szczęście.
·  Gwiazda - pieniądze i szczęście.
·  Kot - zdrada.
·  Pies - bądź ostrożny w zawieraniu nowych znajomości.
·  Motyl - wewnętrzna przemiana.
·  Pieniądze – oszczędny rok.
·  Serce – znajdziesz miłość.
·  Słońce - oznacza pomyślny rok.

https://szczecin.wyborcza.pl/szczecin/1,137466,19253674,gdzie-na-
andrzejki-lanie-wosku-tance-i-muzyka-nie-tylko-dla.html

                                                     Autorka Hanna Małecka klasa IV B

    

  Andrzejki to wieczór wróżb odprawianych w nocy z 29 na 30 listopada w
wigilię świętego Andrzeja, patrona Szkocji, Grecji i Rosji. Pierwsza polska
wzmianka literacka o nim pojawiła się w 1557 roku za sprawą Marcina
Bielskiego.

 Dzień ten przypada na końcu lub na początku roku liturgicznego.
 Przypuszcza się, że według wierzeń pogańskich to właśnie w okresie
przedadwentowym na ziemi miały pojawiać się pozaziemskie istoty, zjawy,
dusze zmarłych. Ich obecność miała wzmacniać siłę wróżb, które
traktowano wtedy bardzo poważnie.

Najpopularniejsze wróżby związane z
Andrzejkami to:
1.  Ciastko z wróżbą – zabawa kulinarna
2.  Kim będę w przyszłości – zabawa ruchowa
3.  Czarodziejskie karteczki – zabawa chemiczna
4.  Lanie wosku – zabawa na wyobraźnię
5.  Andrzejkowe serce
6.  Wróżenie ze słomek
7.  Kartki na wodzie
8.  Moneta w studni
9.  Kwiatowa wróżba na andrzejki

Lanie wosku to jedna z najpopularniejszych zabaw, oto interpretacja
najczęściej widzianych figur wylanych z wosku:

·  Anioł - dobra wiadomość.
·  But - zabiegany rok.
·  Człowiek - poznasz swoją miłość.
·  Dom - bezpieczeństwo.
·  Fontanna - szczęście.
·  Gwiazda - pieniądze i szczęście.
·  Kot - zdrada.
·  Pies - bądź ostrożny w zawieraniu nowych znajomości.
·  Motyl - wewnętrzna przemiana.
·  Pieniądze – oszczędny rok.
·  Serce – znajdziesz miłość.
·  Słońce - oznacza pomyślny rok.
https://szczecin.wyborcza.pl/szczecin/1,137466,19253674,gdzie-na-
andrzejki-lanie-wosku-tance-i-muzyka-nie-tylko-dla.html

Autorka Hanna Małecka klasa IV B

*2 laski wanilii
*600 gram maki
*400 gram masła
*200 gram cukru pudru
* 4 żółtka
Składniki na ciasto zagnieść na jednolitą masę. Owinąć w folię spożywczą i
wstawić do lodówki na pół godziny. Schłodzone ciasto zagnieść i
rozwałkować na grubość ok. 5mm. Z ciasta foremkami wykrawać dowolne
kształty. Na środku ciasteczka zrobić kleksa z marmolady. Piec ok. 10-15
minut w temperaturze 180℃. Po upieczeniu pozostawić do ostygnięcia. 
SMACZNEGO :) 

                      Przepis przygotowała i własnoręcznie wypróbowała
                                                                      Martyna Myśliborska

          PRZEPIS NA CIASTECZKA MAŚLANE Z MARMOLADĄ

https://szczecin.wyborcza.pl/szczecin/1,137466,19253674,gdzie-na-andrzejki-lanie-wosku-tance-i-muzyka-nie-tylko-dla.html
https://szczecin.wyborcza.pl/szczecin/1,137466,19253674,gdzie-na-andrzejki-lanie-wosku-tance-i-muzyka-nie-tylko-dla.html
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PASJA KINGI - TANIEC

Mam na imię Kinga, mam 11 lat i bardzo lubię tańczyć. Do zespołu
tanecznego chodzę od 6 lat i tańczę różne układy taneczne w kategorii
disco dance. Uczęszczam na zajęcia taneczne do Miejskiego Ośrodka
Sportu i Rekreacji w Chojnowie i należę do zespołu tanecznego “Mały
Karambol”. Kiedy przychodzę na zajęcia, spotykam się z przyjaciółmi i z
super trenerką. Gdy już wszyscy zjawią się na sali, zaczynamy trening
taneczny. Zawsze rozpoczynamy od rozgrzewki, a później robimy jeszcze
parę trudniejszych ćwiczeń. Kiedy jesteśmy już dobrze rozgrzani, ćwiczymy
układ taneczny. Doskonalimy go na każdych zajęciach i dzięki temu
zdobywamy medale oraz puchary na różnych turniejach. Mamy ich już
trochę, np. 1. miejsce w turnieju tanecznym ”STONOGA” w Chojnowie oraz
2. miejsce w turnieju tanecznym “ROZTAŃCZONA LEGNICA”. Przed
występami zawsze się stresuję, a gdy występ się zaczyna, to cały stres
opada. Po występie czuję, że dałam z siebie 100%. Lubię chodzić na tańce,
ponieważ jest to moja pasja, która sprawia mi przyjemność oraz daje
radość.
                                                    Kinga Szczepanowska, kl. V a

      

Kendama (w skrócie ken) jest tradycyjną japońską zabawką. Stanowi
połączenie ‘’cup and ball’’ i balero - zabawki pochodzącej z Hiszpanii.
Kendama jest nazywana potocznie ‘’japońskim jojo’’. Powstała około 1777
roku,lecz moda na nią pojawiła się około 2 lat temu. Jeśli chodzi o jej
budowę, to składa się z dwóch elementów kena (trzonek) oraz tamy, czyli
kuli , które są ze sobą połączone sznurkiem.
Kendama jest bardzo wciągającym sportem, polecam ją,bo sam posiadam
tę zabawkę.

                                                                           Miłosz Szaja, kl. VI c

                           HOBBY MIŁOSZA -KENDAMA
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                                             M A K S
                  moje ukochane zwierzątko i mój przyjaciel

Wiele osób w naszym otoczeniu posiada swoje ulubione zwierzę. W tym
numerze chcę Wam przedstawić zarówno mojego towarzysza, jak i
przyjaciela. Otóż, mój „mały świat” zmienił się w dniu, kiedy dostałam
wyjątkowego pieska.Był to szczeniak rasy Shih – Tzu, maleńki, z długimi i
gęstymi włosami, zwisającymi uszami i z zakręconym do góry ogonkiem.
Jego mały pyszczek, mały nosek i piękne, duże, lśniące oczka dodawały
mu uroku. Dałam mu imię Maks i od razu bardzo go pokochałam.
Wiedziałam, że jako szczenię, będzie potrzebował opieki i obecności
człowieka, a jego początek w naszej rodzinie będzie lekko zwariowany.
Mój młody piesek, tak jak inne młode psy, wszystko pożerał, gryzł i szarpał.
Rozbrykany z błotem wskakiwał do domu na świeżo wyprany dywan, a z
ziemi potrafił wykopać najdziwniejsze skarby i schować je później pod
łóżkiem. W nocy usnąć nie można było, bo wciąż szczekał i szczekał, a co
jakiś czas dziwnie „rozmawiał z księżycem”.
Niektórzy z Was myślą, że jak jest pies, to i są kłopoty. Owszem, jest to po
części prawdą. Jednak coś Wam powiem. Każdy z nas był kiedyś
dzieckiem, uczył się dorastać i robił różne głupoty. Czy przez to nikt Was
nie kochał? Czy przez to byliście samotni? Myślę, że nie. Wszystko można
wybaczyć. Dzięki temu dajemy innym trochę miłości i pozwalamy normalnie
żyć. 
Mój Maksiu niedługo skończy dwa latka. Jestem dumna, że został
członkiem naszej rodziny i wniósł wiele radości. Jest bardzo wiernym
zwierzątkiem, które pilnuje mnie na każdym kroku. Czasem potykam się o
niego i jest przy tym, powiem Wam, duuużo śmiechu. Idę do kuchni, pies
idzie za mną. Idę do pokoju, on też. Czasem wychodząc spod prysznica
widzę, że na podłodze zamiast dywanika leży - kto? … Maks!
Życie z Maksem nigdy nie jest nudne. Uwielbia biegać, bawić się w berka, a
nawet w chowanego - sama nauczyłam go tych zabaw.Trochę sobie też
dokuczamy i wielki ubaw z tego mamy;)
Gdy tylko Maks widzi, że ktoś z domowników się ubiera, to zaraz staje przy
drzwiach, merda swoim ogonkiem i uparcie czeka, aż ktoś mu założy
smycz i wypuści go na dwór.
Rano, kiedy wybieram się do szkoły, „mój skarb” robi się smutny (ja zresztą
też), że nie może iść ze mną. Widząc wtedy jego oczy wiem, że ten smutek
jest prawdziwy. Po moim wyjściu Maks siada w korytarzu na parapecie i
spoglądając przez malutkie okienko czeka, aż wrócę. Gdy tylko się pojawię,
to on z radości macha ogonkiem, skacze, biega, liże, piszczy, szczeka.
Wita mnie tak, jakby miesiąc mnie nie widział. I tak jest za każdym razem,
gdy się rozstajemy.
Jest mądrym i wrażliwym stworzeniem. Kiedy coś mi dolega albo jest mi
smutno, Maks wskakuje mi na kolana i próbuje mnie polizać, jakby chciał
zapytać: „Co się stało?” albo powiedzieć: „Nie martw się, wszystko będzie
dobrze”. Następnie przytuli się, a ja od razu staję się weselsza. Zawsze
potrafi mnie rozśmieszyć. Gdy coś mówię to wtedy nadstawia uszu, jakby
mnie rozumiał i natychmiast reaguje. Codziennie mu powtarzam, że go
mocno, mocno kocham. Jest on moim najlepszym przyjacielem i bardzo go
kocham. Nie oddałabym jego za żadne skarby świata. 
                                           Zuzanna Kubiszyn, kl. V a

HOBBY IGORA

Terrarystyka to hobby, które polega na hodowaniu egzotycznych zwierząt:
płazów, gadów, pajęczaków, owadów i stawonogów.
Zainteresowałem się tym po zakupie mojej pierwszej jaszczurki, eublefara
pazurzastego Gatusia.
Do rozpoczęcia przygody z terrarystyką ​ potrzebne jest pierwsze
egzotyczne zwierzę. Na początek polecam modliszki, gady i straszyki.
Pajęczaki i płazy są ​ dla bardziej zaawansowanych (np. jak drugie zwierzę).
Potrzebne jest: terrarium, pożywienie dla zwierzęcia i odpowiednie
akcesoria.
Można się w to naprawdę wkręcić ​ :)

                                                                              Igor Sobczak, kl. VI c

Terrarium I. Sobczak
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